

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	52
Monto Estimado Total	RD\$ 65,881,334.26

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Hospital Municipal Santo Cristo de los Milagros Bayaguana
Código de la Unidad de Compra	001095
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas y Desechables	Alimentos y Bebidas y Desechables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	225	RD\$ 27.50	RD\$ 6,187.50
50221101	Grano de cereal	Libra	9	RD\$ 3,520.00	RD\$ 31,680.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	9	RD\$ 1,248.50	RD\$ 11,236.50
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
50101538	Verduras frescas	Galón	120	RD\$ 28.60	RD\$ 3,432.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	6	RD\$ 357.50	RD\$ 2,145.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$ 82.50	RD\$ 330.00
50202305	Jugo fresco	Caja	9	RD\$ 1,028.50	RD\$ 9,256.50
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RD\$ 825.00	RD\$ 12,375.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	6	RD\$ 605.00	RD\$ 3,630.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$ 33.00	RD\$ 1,980.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
50171551	Sal de mesa	Galón	3	RD\$ 213.40	RD\$ 640.20
50221001	Granos	Libra	30	RD\$ 121.00	RD\$ 3,630.00
50171902	Condimento	Unidad	6	RD\$ 554.00	RD\$ 3,324.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	54	RD\$ 175.00	RD\$ 9,450.00
50201706	Café	Libra	48	RD\$ 275.00	RD\$ 13,200.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	45	RD\$ 148.50	RD\$ 6,682.50
50101538	Verduras frescas	Libra	46	RD\$ 39.60	RD\$ 1,821.60
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 70.39	RD\$ 10,558.50
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 61.60	RD\$ 18,480.00
50221101	Grano de cereal	Libra	45	RD\$ 88.00	RD\$ 3,960.00
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RD\$ 27.50	RD\$ 3,300.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	60	RD\$ 38.49	RD\$ 2,309.40
50221001	Granos	Libra	300	RD\$ 60.49	RD\$ 18,147.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RD\$ 434.54	RD\$ 1,303.62
50101538	Verduras frescas	Libra	45	RD\$ 52.80	RD\$ 2,376.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	21	RD\$ 71.50	RD\$ 1,501.50
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$ 110.00	RD\$ 4,950.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$ 107.80	RD\$ 4,851.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$ 143.00	RD\$ 6,435.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	2	RD\$ 418.00	RD\$ 836.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$ 77.00	RD\$ 23,100.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	225	RD\$ 121.00	RD\$ 27,225.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	225	RD\$ 104.50	RD\$ 23,512.50
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RD\$ 126.50	RD\$ 18,975.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RD\$ 660.00	RD\$ 9,900.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Libra	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
51212007	Ajo	Libra	30	RD\$ 134.00	RD\$ 4,020.00
50101538	Verduras frescas	Libra	81.9	RD\$ 85.50	RD\$ 7,002.45
50171902	Condimento	Libra	2	RD\$ 55.00	RD\$ 110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 330,683.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza y Otros	Adquisición de Materiales de Limpieza y Otros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	6	RD\$ 1,217.70	RD\$ 7,306.20
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 203.50	RD\$ 6,105.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	45	RD\$ 126.50	RD\$ 5,692.50
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Libra	45	RD\$ 27.50	RD\$ 1,237.50
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	45	RD\$ 169.40	RD\$ 7,623.00
53131608	Jabones	Caja	9	RD\$ 1,760.00	RD\$ 15,840.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RD\$ 181.50	RD\$ 2,722.50

46181504	Guantes de protección	Paquete	45	RD\$	100.10	RD\$	4,504.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$	847.00	RD\$	10,164.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	21	RD\$	195.00	RD\$	4,095.00
47131603	Espojas	Paquete	135	RD\$	20.16	RD\$	2,721.60
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	9	RD\$	61.60	RD\$	554.40
41104211	Suavizantes	Galón	24	RD\$	137.50	RD\$	3,300.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	45	RD\$	108.00	RD\$	4,860.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	45	RD\$	108.00	RD\$	4,860.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3000	RD\$	4.40	RD\$	13,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8000	RD\$	4.40	RD\$	35,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6000	RD\$	6.40	RD\$	38,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	90	RD\$	162.80	RD\$	14,652.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	90	RD\$	160.60	RD\$	14,454.00
47131603	Espojas	Paquete	30	RD\$	19.80	RD\$	594.00
12161903	Agentes de espuma	Galón	6	RD\$	143.00	RD\$	858.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	18	RD\$	129.99	RD\$	2,339.82
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RD\$	170.00	RD\$	2,550.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	9	RD\$	165.00	RD\$	1,485.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RD\$	1,000.00	RD\$	30,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$	235.00	RD\$	3,525.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	264,644.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reactivos y Materiales de Laboratorio	Reactivos y Materiales de Laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacio	Unidad	1050	RD\$ 2.60	RD\$ 2,730.00
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacio	Unidad	750	RD\$ 7.79	RD\$ 5,842.50
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	36	RD\$ 345.27	RD\$ 12,429.72
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 312.70	RD\$ 938.10
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	3	RD\$ 8,566.80	RD\$ 25,700.40
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	3	RD\$ 8,631.70	RD\$ 25,895.10
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	3	RD\$ 2,011.90	RD\$ 6,035.70
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 3,597.00	RD\$ 10,791.00
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacio	Unidad	3	RD\$ 973.50	RD\$ 2,920.50
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacio	Unidad	12	RD\$ 973.50	RD\$ 11,682.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	135	RD\$ 181.50	RD\$ 24,502.50
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	135	RD\$ 156.20	RD\$ 21,087.00
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	Unidad	18	RD\$ 902.00	RD\$ 16,236.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 81.40	RD\$ 244.20
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	150	RD\$ 62.70	RD\$ 9,405.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	300	RD\$ 74.80	RD\$ 22,440.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	300	RD\$ 86.90	RD\$ 26,070.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	345	RD\$ 123.20	RD\$ 42,504.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	150	RD\$ 44.00	RD\$ 6,600.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	21	RD\$ 499.40	RD\$ 10,487.40
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	18	RD\$ 499.40	RD\$ 8,989.20
51182401	Cloruro de calcio	Unidad	15	RD\$ 422.40	RD\$ 6,336.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 642.40	RD\$ 1,927.20
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 13,178.00	RD\$ 39,534.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	9	RD\$ 3,179.00	RD\$ 28,611.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	120	RD\$ 81.40	RD\$ 9,768.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 1,233.10	RD\$ 3,699.30
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 6,899.20	RD\$ 20,697.60
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 6,347.00	RD\$ 19,041.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 6,347.00	RD\$ 19,041.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 1,454.20	RD\$ 4,362.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 446,548.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable de Oficina	Material Gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121904	Papel offset	Resma	120	RD\$ 203.50	RD\$ 24,420.00
44122011	Folders	Caja	9	RD\$ 279.40	RD\$ 2,514.60
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 652.30	RD\$ 1,956.90
14121904	Papel offset	Resma	12	RD\$ 268.70	RD\$ 3,224.40
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RD\$ 27.50	RD\$ 990.00
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RD\$ 48.40	RD\$ 1,742.40
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 80.80	RD\$ 1,212.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	30	RD\$ 33.00	RD\$ 990.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 33.00	RD\$ 990.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	108	RD\$ 7.70	RD\$ 831.60

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	18	RD\$	30.76	RD\$	553.68
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	9	RD\$	28.00	RD\$	252.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	260.00	RD\$	780.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$	49.50	RD\$	2,970.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$	3,900.00	RD\$	23,400.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	36	RD\$	325.60	RD\$	11,721.60
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	75	RD\$	40.00	RD\$	3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	225.00	RD\$	1,350.00
31162404	Grapas	Caja	15	RD\$	65.00	RD\$	975.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	3	RD\$	125.00	RD\$	375.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	77.00	RD\$	231.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	35.00	RD\$	105.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	56.00	RD\$	168.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	18	RD\$	35.00	RD\$	630.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	88,383.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
51181704	Dexametasona	Unidad	900	RD\$	16.50	RD\$ 14,850.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	750	RD\$	22.00	RD\$ 16,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	1750	RD\$	60.50	RD\$ 105,875.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$	1,155.00	RD\$ 115,500.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$	1,155.00	RD\$ 115,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	600	RD\$	38.50	RD\$ 23,100.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	3000	RD\$	24.20	RD\$ 72,600.00
51171806	Metoclopramida	Unidad	750	RD\$	9.90	RD\$ 7,425.00
51101603	Metronidazol	Unidad	300	RD\$	60.50	RD\$ 18,150.00
51142207	Oxicodona	Unidad	300	RD\$	72.60	RD\$ 21,780.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	400	RD\$	44.00	RD\$ 17,600.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	500	RD\$	104.50	RD\$ 52,250.00
51191601	Dextrosa	Unidad	150	RD\$	55.00	RD\$ 8,250.00
51191510	Furosemda	Unidad	700	RD\$	220.00	RD\$ 154,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	300	RD\$	1,320.00	RD\$ 396,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	50	RD\$	302.50	RD\$ 15,125.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	50	RD\$	770.00	RD\$ 38,500.00
51191706	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Unidad	800	RD\$	27.50	RD\$ 22,000.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	60	RD\$	770.00	RD\$ 46,200.00
51142304	Clorhidrato de nalbupina	Unidad	60	RD\$	220.00	RD\$ 13,200.00
51181724	Hidrocodisona buteprato	Unidad	1000	RD\$	550.00	RD\$ 550,000.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	300	RD\$	220.00	RD\$ 66,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1000	RD\$	550.00	RD\$ 550,000.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	450	RD\$	330.00	RD\$ 148,500.00
51151741	Efedrina	Unidad	60	RD\$	385.00	RD\$ 23,100.00
51101586	Amikacina	Unidad	300	RD\$	275.00	RD\$ 82,500.00
51161504	Aminofilina	Unidad	150	RD\$	33.00	RD\$ 4,950.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	150	RD\$	59.40	RD\$ 8,910.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	3000	RD\$	11.00	RD\$ 33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 2,741,365.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material e Insumos de Odontología	Material e Insumos de Odontología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	15	RD\$	687.50	RD\$ 10,312.50
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	15	RD\$	1,204.50	RD\$ 18,067.50
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	15	RD\$	1,815.00	RD\$ 27,225.00
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Paquete	6	RD\$	1,195.00	RD\$ 7,170.00
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Paquete	6	RD\$	1,195.00	RD\$ 7,170.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	6	RD\$	895.00	RD\$ 5,370.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	6	RD\$	895.00	RD\$ 5,370.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	6	RD\$	450.60	RD\$ 2,703.60
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	6	RD\$	450.60	RD\$ 2,703.60
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	30	RD\$	215.80	RD\$ 6,474.00
42311512	Espojas de gasa	Paquete	30	RD\$	215.80	RD\$ 6,474.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	18	RD\$	195.00	RD\$ 3,510.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	3	RD\$	605.00	RD\$ 1,815.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	12	RD\$	1,262.80	RD\$ 15,153.60
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$ 660.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	225.50	RD\$ 3,382.50
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	225.50	RD\$ 3,382.50
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$ 1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$ 1,650.00

42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	225.50	RD\$	3,382.50
42132205	Guantes de cirugía	Caja	12	RD\$	1,650.00	RD\$	19,800.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Paquete	6	RD\$	275.00	RD\$	1,650.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	5	RD\$	1,304.50	RD\$	6,522.50
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$	1,196.00	RD\$	7,176.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	6	RD\$	309.75	RD\$	1,858.50
13111064	Resinas acrílicas	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
13111065	Resinas celulosas	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	182,933.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas o Equipos Medico	Maquinas o Equipos Medico	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJEUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272501	Aparatos de gas de anestesia	Unidad	1	RD\$ 1,770,000.00	RD\$ 1,770,000.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
42181903	Unidades o accesorios para monitoreo de salida cardiaca co	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
41111804	Equipo de examen ultrasónico	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipamientos de las areas de Ofinas	Equipamientos de las areas de Ofinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJEUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 59,000.00	RD\$ 236,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 4,950.00	RD\$ 14,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	347,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible para la Planta, Ambulancia y la Cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJEUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	230	RD\$ 141.90	RD\$ 32,637.00
15101505	Combustible diesel	Galón	900	RD\$ 203.50	RD\$ 183,150.00
15101506	Gasolina	Galón	200	RD\$ 264.00	RD\$ 52,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	268,587.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para Uso Medico	Material Medico Quirúrgicos o Gastables	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJEUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	8000	RD\$ 9.90	RD\$ 79,200.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	10000	RD\$ 7.71	RD\$ 77,100.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 88.26	RD\$ 26,478.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 68.00	RD\$ 20,400.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 88.26	RD\$ 26,478.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 715.00	RD\$ 214,500.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 643.00	RD\$ 192,900.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 3,136.30	RD\$ 940,890.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 6,098.40	RD\$ 1,829,520.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	30	RD\$ 815.08	RD\$ 24,452.40
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	1500	RD\$ 9.09	RD\$ 13,635.00
42132105	Sábanas para hospital	Unidad	1000	RD\$ 99.00	RD\$ 99,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00

42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$	12.50	RD\$	12,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$	12.50	RD\$	12,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$	12.50	RD\$	12,500.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	90	RD\$	11.00	RD\$	990.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,870,893.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de vehículos de Motor	Adquisicon de una ambulancia y una Camioneta	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ervicio de Reparaciones y Mantenimient	Servicio de Reparaciones y Mantenimiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$	35,000.00
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	2	RD\$	35,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$	5,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RD\$	200,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	455,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros y Digitales	Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	45	RD\$	150.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RD\$	7,500.00
39111516	Aparatos para alumbrado de tareas	Unidad	1	RD\$	6,800.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	25	RD\$	600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	250	RD\$	25.00
39111516	Aparatos para alumbrado de tareas	Unidad	1	RD\$	6,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$	3,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$	3,500.00
31201605	Masillas	Galón	5	RD\$	1,000.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$	110.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$	90.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$	200.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$	850.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$	2,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	12	RD\$	2,600.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	1,215.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	3	RD\$	5,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	25	RD\$	150.00
26121609	Cable de redes	Unidad	250	RD\$	90.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	10.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	10.00
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$	30.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	3	RD\$	200.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RD\$	300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 327,115.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camas y Electrodomesticos	Camas y Electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191808	Camas o accesorios de cuidado del paciente para cuidado especial	Unidad	6	RD\$	88,000.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	6	RD\$	25,000.00

52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	3	RD\$	11,000.00	RD\$	33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	783,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas y Desechables	Alimentos y Bebidas y Desechables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	225	RD\$ 27.50	RD\$ 6,187.50
50221101	Grano de cereal	Libra	9	RD\$ 3,520.00	RD\$ 31,680.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	9	RD\$ 1,248.50	RD\$ 11,236.50
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
50101538	Verduras frescas	Galón	120	RD\$ 28.60	RD\$ 3,432.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	6	RD\$ 357.50	RD\$ 2,145.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$ 82.50	RD\$ 330.00
50202305	Jugo fresco	Caja	9	RD\$ 1,028.50	RD\$ 9,256.50
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RD\$ 825.00	RD\$ 12,375.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	6	RD\$ 605.00	RD\$ 3,630.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$ 33.00	RD\$ 1,980.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
50171551	Sal de mesa	Galón	3	RD\$ 213.40	RD\$ 640.20
50221001	Granos	Libra	30	RD\$ 121.00	RD\$ 3,630.00
50171902	Condimento	Unidad	6	RD\$ 554.00	RD\$ 3,324.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	54	RD\$ 175.00	RD\$ 9,450.00
50201706	Café	Libra	48	RD\$ 275.00	RD\$ 13,200.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	45	RD\$ 148.50	RD\$ 6,682.50
50101538	Verduras frescas	Libra	46	RD\$ 39.60	RD\$ 1,821.60
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 70.39	RD\$ 10,558.50
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 61.60	RD\$ 18,480.00
50221101	Grano de cereal	Libra	45	RD\$ 88.00	RD\$ 3,960.00
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RD\$ 27.50	RD\$ 3,300.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	60	RD\$ 38.49	RD\$ 2,309.40
50221001	Granos	Libra	300	RD\$ 60.49	RD\$ 18,147.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RD\$ 434.54	RD\$ 1,303.62
50101538	Verduras frescas	Libra	45	RD\$ 52.80	RD\$ 2,376.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	21	RD\$ 71.50	RD\$ 1,501.50
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$ 110.00	RD\$ 4,950.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$ 107.80	RD\$ 4,851.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$ 143.00	RD\$ 6,435.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	2	RD\$ 418.00	RD\$ 836.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$ 77.00	RD\$ 23,100.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	225	RD\$ 121.00	RD\$ 27,225.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	225	RD\$ 104.50	RD\$ 23,512.50
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RD\$ 126.50	RD\$ 18,975.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RD\$ 660.00	RD\$ 9,900.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Libra	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
51212007	Ajo	Libra	30	RD\$ 134.00	RD\$ 4,020.00
50101538	Verduras frescas	Libra	81.9	RD\$ 85.50	RD\$ 7,002.45
50171902	Condimento	Libra	2	RD\$ 55.00	RD\$ 110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 330,683.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza y Otros	Adquisición de Materiales de Limpieza y Otros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	6	RD\$ 1,217.70	RD\$ 7,306.20
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 203.50	RD\$ 6,105.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	45	RD\$ 126.50	RD\$ 5,692.50
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Libra	45	RD\$ 27.50	RD\$ 1,237.50
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	45	RD\$ 169.40	RD\$ 7,623.00
53131608	Jabones	Caja	9	RD\$ 1,760.00	RD\$ 15,840.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RD\$ 181.50	RD\$ 2,722.50
46181504	Gautes de protección	Paquete	45	RD\$ 100.10	RD\$ 4,504.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 847.00	RD\$ 10,164.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	21	RD\$ 195.00	RD\$ 4,095.00
47131603	Espojas	Paquete	135	RD\$ 20.16	RD\$ 2,721.60
27113001	Cepillos de aruñar	Unidad	9	RD\$ 61.60	RD\$ 554.40
41104211	Suavizantes	Galón	24	RD\$ 137.50	RD\$ 3,300.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	45	RD\$ 108.00	RD\$ 4,860.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	45	RD\$ 108.00	RD\$ 4,860.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3000	RD\$ 4.40	RD\$ 13,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8000	RD\$ 4.40	RD\$ 35,200.00

47121701	Bolsas de basura	Paquete	6000	RD\$	6.40	RD\$	38,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	90	RD\$	162.80	RD\$	14,652.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	90	RD\$	160.60	RD\$	14,454.00
47131603	Espojas	Paquete	30	RD\$	19.80	RD\$	594.00
12161903	Agentes de espuma	Galón	6	RD\$	143.00	RD\$	858.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	18	RD\$	129.99	RD\$	2,339.82
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RD\$	170.00	RD\$	2,550.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	9	RD\$	165.00	RD\$	1,485.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RD\$	1,000.00	RD\$	30,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$	235.00	RD\$	3,525.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 264,644.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reactivos y Materiales de Laboratorio	Reactivos y Materiales de Laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacio	Unidad	1050	RD\$ 2.60	2,730.00
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacio	Unidad	750	RD\$ 7.79	5,842.50
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	36	RD\$ 345.27	12,429.72
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 312.70	938.10
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	3	RD\$ 8,566.80	25,700.40
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	3	RD\$ 8,631.70	25,895.10
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	3	RD\$ 2,011.90	6,035.70
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 3,597.00	10,791.00
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacio	Unidad	3	RD\$ 973.50	2,920.50
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacio	Unidad	12	RD\$ 973.50	11,682.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	135	RD\$ 181.50	24,502.50
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	135	RD\$ 156.20	21,087.00
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	Unidad	18	RD\$ 902.00	16,236.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 81.40	244.20
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	150	RD\$ 62.70	9,405.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	300	RD\$ 74.80	22,440.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	300	RD\$ 86.90	26,070.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	345	RD\$ 123.20	42,504.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	150	RD\$ 44.00	6,600.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	21	RD\$ 499.40	10,487.40
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	18	RD\$ 499.40	8,989.20
51182401	Cloruro de calcio	Unidad	15	RD\$ 422.40	6,336.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 642.40	1,927.20
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 13,178.00	39,534.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	9	RD\$ 3,179.00	28,611.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	120	RD\$ 81.40	9,768.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 1,233.10	3,699.30
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 6,899.20	20,697.60
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 6,347.00	19,041.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 6,347.00	19,041.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 1,454.20	4,362.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 446,548.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable de Oficina	Material Gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121904	Papel offset	Resma	120	RD\$ 203.50	RD\$ 24,420.00
44122011	Folders	Caja	9	RD\$ 279.40	RD\$ 2,514.60
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 652.30	RD\$ 1,956.90
14121904	Papel offset	Resma	12	RD\$ 268.70	RD\$ 3,224.40
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RD\$ 27.50	RD\$ 990.00
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RD\$ 48.40	RD\$ 1,742.40
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 80.80	RD\$ 1,212.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	30	RD\$ 33.00	RD\$ 990.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 33.00	RD\$ 990.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	108	RD\$ 7.70	RD\$ 831.60
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	18	RD\$ 30.76	RD\$ 553.68
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	9	RD\$ 28.00	RD\$ 252.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$ 49.50	RD\$ 2,970.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 3,900.00	RD\$ 23,400.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	36	RD\$ 325.60	RD\$ 11,721.60
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350.00
31162404	Grapas	Caja	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00

44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	3	RD\$	125.00	RD\$	375.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	77.00	RD\$	231.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$		RD\$	105.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	56.00	RD\$	168.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,753.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos para uso Humano	Medicinas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51181704	Dexametasona	Unidad	900	RD\$ 16.50	RD\$ 14,850.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	750	RD\$ 22.00	RD\$ 16,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	1750	RD\$ 60.50	RD\$ 105,875.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$ 1,155.00	RD\$ 115,500.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$ 1,155.00	RD\$ 115,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	600	RD\$ 38.50	RD\$ 23,100.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	3000	RD\$ 24.20	RD\$ 72,600.00
51171806	Metoclopramida	Unidad	750	RD\$ 9.90	RD\$ 7,425.00
51101603	Metronidazol	Unidad	300	RD\$ 60.50	RD\$ 18,150.00
51142207	Oxicodona	Unidad	300	RD\$ 72.60	RD\$ 21,780.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	400	RD\$ 44.00	RD\$ 17,600.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	500	RD\$ 104.50	RD\$ 52,250.00
51191601	Dextrosa	Unidad	150	RD\$ 55.00	RD\$ 8,250.00
51191510	Furosemida	Unidad	700	RD\$ 220.00	RD\$ 154,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	300	RD\$ 1,320.00	RD\$ 396,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	50	RD\$ 302.50	RD\$ 15,125.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	50	RD\$ 770.00	RD\$ 38,500.00
51191706	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Unidad	800	RD\$ 27.50	RD\$ 22,000.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	60	RD\$ 770.00	RD\$ 46,200.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Unidad	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
51181724	Hidro cortisona buteptrato	Unidad	1000	RD\$ 550.00	RD\$ 550,000.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1000	RD\$ 550.00	RD\$ 550,000.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	450	RD\$ 330.00	RD\$ 148,500.00
51151741	Efedrina	Unidad	60	RD\$ 385.00	RD\$ 23,100.00
51101586	Amikacina	Unidad	300	RD\$ 275.00	RD\$ 82,500.00
51161504	Aminofilina	Unidad	150	RD\$ 33.00	RD\$ 4,950.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	150	RD\$ 59.40	RD\$ 8,910.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	3000	RD\$ 11.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,741,365.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material e Insumos de Odontología	Material e Insumos de Odontología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	15	RD\$ 687.50	RD\$ 10,312.50
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 1,204.50	RD\$ 18,067.50
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 1,815.00	RD\$ 27,225.00
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Paquete	6	RD\$ 1,195.00	RD\$ 7,170.00
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Paquete	6	RD\$ 1,195.00	RD\$ 7,170.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	6	RD\$ 895.00	RD\$ 5,370.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	6	RD\$ 895.00	RD\$ 5,370.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	6	RD\$ 450.60	RD\$ 2,703.60
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	6	RD\$ 450.60	RD\$ 2,703.60
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	30	RD\$ 215.80	RD\$ 6,474.00
42311512	Esponjas de gasa	Paquete	30	RD\$ 215.80	RD\$ 6,474.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	18	RD\$ 195.00	RD\$ 3,510.00
42313604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	3	RD\$ 605.00	RD\$ 1,815.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	12	RD\$ 1,262.80	RD\$ 15,153.60
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 225.50	RD\$ 3,382.50
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 225.50	RD\$ 3,382.50
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 225.50	RD\$ 3,382.50
42132205	Guantes de cirugía	Caja	12	RD\$ 1,650.00	RD\$ 19,800.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Paquete	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	5	RD\$ 1,304.50	RD\$ 6,522.50
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$ 1,196.00	RD\$ 7,176.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	6	RD\$ 309.75	RD\$ 1,858.50
13111064	Resinas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
13111065	Resinas celulosas	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 182,933.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas o Equipo Medicos	Maquinas o Equipo Medicos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272501	Aparatos de gas de anestesia	Unidad	1	RD\$ 1,770,000.00	RD\$ 1,770,000.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
42181903	Unidades o accesorios para monitoreo de salida cardiaca co	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
41111804	Equipo de examen ultrasónico	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	COCINA,ABULANCIA Y PLANTA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	230	RD\$ 141.90	RD\$ 32,637.00
15101505	Combustible diesel	Galón	900	RD\$ 203.50	RD\$ 183,150.00
15101506	Gasolina	Galón	200	RD\$ 264.00	RD\$ 52,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	268,587.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Medico Quirurgicos	Material Medico Quirurgicos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	8000	RD\$ 9.90	RD\$ 79,200.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	10000	RD\$ 7.71	RD\$ 77,100.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 88.26	RD\$ 26,478.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 68.00	RD\$ 20,400.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 88.26	RD\$ 26,478.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 715.00	RD\$ 214,500.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 643.00	RD\$ 192,900.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 3,136.30	RD\$ 940,890.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 6,098.40	RD\$ 1,829,520.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	30	RD\$ 815.08	RD\$ 24,452.40
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	1500	RD\$ 9.09	RD\$ 13,635.00
42132105	Sábanas para hospital	Unidad	1000	RD\$ 99.00	RD\$ 99,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$ 12.50	RD\$ 12,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$ 12.50	RD\$ 12,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$ 12.50	RD\$ 12,500.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	90	RD\$ 11.00	RD\$ 990.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,870,893.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ervicio de Reparaciones y Mantenimient	Servicio de Reparaciones y Mantenimiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos Ferreteros y Digitales	Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	45	RD\$	150.00	RD\$ 6,750.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$ 7,500.00
39111516	Aparatos para alumbrado de tareas	Unidad	1	RD\$	6,800.00	RD\$ 6,800.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$ 15,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	250	RD\$	25.00	RD\$ 6,250.00
39111516	Aparatos para alumbrado de tareas	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$ 6,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$	3,500.00	RD\$ 35,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$	3,500.00	RD\$ 35,000.00
31201605	Masillas	Galón	5	RD\$	1,000.00	RD\$ 5,000.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$	110.00	RD\$ 550.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$ 20,000.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$ 1,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$	850.00	RD\$ 85,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$ 6,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	12	RD\$	2,600.00	RD\$ 31,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$ 30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	1,215.00	RD\$ 6,075.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$ 3,750.00
26121609	Cable de redes	Unidad	250	RD\$	90.00	RD\$ 22,500.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	10.00	RD\$ 100.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	10.00	RD\$ 100.00
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$	30.00	RD\$ 90.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$ 600.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	331,665.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos, Bebidas y Desechables	Alimentos, Bebidas y Desechables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	225	RD\$	27.50	RD\$ 6,187.50
50221101	Grano de cereal	Libra	9	RD\$	3,520.00	RD\$ 31,680.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	9	RD\$	1,248.50	RD\$ 11,236.50
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$	550.00	RD\$ 8,250.00
50101538	Verduras frescas	Galón	120	RD\$	28.60	RD\$ 3,432.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	6	RD\$	357.50	RD\$ 2,145.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$	82.50	RD\$ 330.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RD\$	825.00	RD\$ 12,375.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	6	RD\$	605.00	RD\$ 3,630.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$	33.00	RD\$ 1,980.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	3	RD\$	550.00	RD\$ 1,650.00
50171551	Sal de mesa	Galón	3	RD\$	213.40	RD\$ 640.20
50221001	Granos	Libra	30	RD\$	121.00	RD\$ 3,630.00
50171902	Condimento	Unidad	6	RD\$	554.00	RD\$ 3,324.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	54	RD\$	175.00	RD\$ 9,450.00
50201706	Café	Libra	48	RD\$	275.00	RD\$ 13,200.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	45	RD\$	148.50	RD\$ 6,682.50
50101538	Verduras frescas	Libra	46	RD\$	39.60	RD\$ 1,821.60
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	70.39	RD\$ 10,558.50
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$	61.60	RD\$ 18,480.00
50221101	Grano de cereal	Libra	45	RD\$	88.00	RD\$ 3,960.00
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$	55.00	RD\$ 330.00
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RD\$	27.50	RD\$ 3,300.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	60	RD\$	38.49	RD\$ 2,309.40
50221001	Granos	Libra	300	RD\$	60.49	RD\$ 18,147.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RD\$	434.54	RD\$ 1,303.62
50101538	Verduras frescas	Libra	45	RD\$	52.80	RD\$ 2,376.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	21	RD\$	71.50	RD\$ 1,501.50
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$	110.00	RD\$ 4,950.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$	107.80	RD\$ 4,851.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$	143.00	RD\$ 6,435.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	2	RD\$	418.00	RD\$ 836.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	77.00	RD\$ 23,100.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	225	RD\$	121.00	RD\$ 27,225.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	225	RD\$	104.50	RD\$ 23,512.50
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RD\$	126.50	RD\$ 18,975.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RD\$	660.00	RD\$ 9,900.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Libra	6	RD\$	1,100.00	RD\$ 6,600.00
51212007	Ajo	Libra	30	RD\$	134.00	RD\$ 4,020.00
50101538	Verduras frescas	Libra	81.9	RD\$	85.50	RD\$ 7,002.45
50171902	Condimento	Libra	2	RD\$	55.00	RD\$ 110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	321,427.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Materiales de Limpieza y Otros	Adquisición de Materiales de Limpieza y Otros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	6	RD\$ 1,217.70	RD\$ 7,306.20
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 203.50	RD\$ 6,105.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	45	RD\$ 126.50	RD\$ 5,692.50
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Libra	45	RD\$ 27.50	RD\$ 1,237.50
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	45	RD\$ 169.40	RD\$ 7,623.00
53131608	Jabones	Caja	9	RD\$ 1,760.00	RD\$ 15,840.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RD\$ 181.50	RD\$ 2,722.50
46181504	Guantes de protección	Paquete	45	RD\$ 100.10	RD\$ 4,504.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 847.00	RD\$ 10,164.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	21	RD\$ 195.00	RD\$ 4,095.00
47131603	Esponjas	Paquete	135	RD\$ 20.16	RD\$ 2,721.60
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	9	RD\$ 61.60	RD\$ 554.40
41104211	Suavizantes	Galón	24	RD\$ 137.50	RD\$ 3,300.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	45	RD\$ 108.00	RD\$ 4,860.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	45	RD\$ 108.00	RD\$ 4,860.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3000	RD\$ 4.40	RD\$ 13,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8000	RD\$ 4.40	RD\$ 35,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6000	RD\$ 6.40	RD\$ 38,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	90	RD\$ 162.80	RD\$ 14,652.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	90	RD\$ 160.60	RD\$ 14,454.00
47131603	Esponjas	Paquete	30	RD\$ 19.80	RD\$ 594.00
12161903	Agentes de espuma	Galón	6	RD\$ 143.00	RD\$ 858.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	18	RD\$ 129.99	RD\$ 2,339.82
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RD\$ 170.00	RD\$ 2,550.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	9	RD\$ 165.00	RD\$ 1,485.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 235.00	RD\$ 3,525.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	264,644.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reactivos y Materiales de Laboratorio	Reactivos y Materiales de Laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacío	Unidad	1050	RD\$ 2.60	RD\$ 2,730.00
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacío	Unidad	750	RD\$ 7.79	RD\$ 5,842.50
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	36	RD\$ 345.27	RD\$ 12,429.72
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 312.70	RD\$ 938.10
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	3	RD\$ 8,566.80	RD\$ 25,700.40
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	3	RD\$ 8,631.70	RD\$ 25,895.10
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	3	RD\$ 2,011.90	RD\$ 6,035.70
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 3,597.00	RD\$ 10,791.00
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacío	Unidad	3	RD\$ 973.50	RD\$ 2,920.50
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacío	Unidad	12	RD\$ 973.50	RD\$ 11,682.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	135	RD\$ 181.50	RD\$ 24,502.50
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	135	RD\$ 156.20	RD\$ 21,087.00
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	Unidad	18	RD\$ 902.00	RD\$ 16,236.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 81.40	RD\$ 244.20
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	150	RD\$ 62.70	RD\$ 9,405.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	300	RD\$ 74.80	RD\$ 22,440.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	300	RD\$ 86.90	RD\$ 26,070.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	345	RD\$ 123.20	RD\$ 42,504.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	150	RD\$ 44.00	RD\$ 6,600.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	21	RD\$ 499.40	RD\$ 10,487.40
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	18	RD\$ 499.40	RD\$ 8,989.20
51182401	Cloruro de calcio	Unidad	15	RD\$ 422.40	RD\$ 6,336.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 642.40	RD\$ 1,927.20
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 13,178.00	RD\$ 39,534.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	9	RD\$ 3,179.00	RD\$ 28,611.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	120	RD\$ 81.40	RD\$ 9,768.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 1,233.10	RD\$ 3,699.30
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 6,899.20	RD\$ 20,697.60
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 6,347.00	RD\$ 19,041.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 6,347.00	RD\$ 19,041.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 1,454.20	RD\$ 4,362.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	446,548.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastable y de Oficinas	Materiales Gastable y de Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN ENT	Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121904	Papel offset	Resma	120	RD\$ 203.50	RD\$ 24,420.00
44122011	Folders	Caja	9	RD\$ 279.40	RD\$ 2,514.60
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 652.30	RD\$ 1,956.90
14121904	Papel offset	Resma	12	RD\$ 268.70	RD\$ 3,224.40
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RD\$ 27.50	RD\$ 990.00
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RD\$ 48.40	RD\$ 1,742.40
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 80.80	RD\$ 1,212.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 33.00	RD\$ 990.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	108	RD\$ 7.70	RD\$ 831.60
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	18	RD\$ 30.76	RD\$ 553.68
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	9	RD\$ 28.00	RD\$ 252.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$ 49.50	RD\$ 2,970.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 3,900.00	RD\$ 23,400.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	36	RD\$ 325.60	RD\$ 11,721.60
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350.00
31162404	Grapas	Caja	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 77.00	RD\$ 231.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 56.00	RD\$ 168.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	88,443.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51181704	Dexametasona	Unidad	900	RD\$ 16.50	RD\$ 14,850.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	750	RD\$ 22.00	RD\$ 16,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	1750	RD\$ 60.50	RD\$ 105,875.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$ 1,155.00	RD\$ 115,500.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$ 1,155.00	RD\$ 115,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	600	RD\$ 38.50	RD\$ 23,100.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	3000	RD\$ 24.20	RD\$ 72,600.00
51171806	Metoclopramida	Unidad	750	RD\$ 9.90	RD\$ 7,425.00
51101603	Metronidazol	Unidad	300	RD\$ 60.50	RD\$ 18,150.00
51142207	Oxicodona	Unidad	300	RD\$ 72.60	RD\$ 21,780.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	400	RD\$ 44.00	RD\$ 17,600.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	500	RD\$ 104.50	RD\$ 52,250.00
51191601	Dextrosa	Unidad	150	RD\$ 55.00	RD\$ 8,250.00
51191510	Furosemda	Unidad	700	RD\$ 220.00	RD\$ 154,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	300	RD\$ 1,320.00	RD\$ 396,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	50	RD\$ 302.50	RD\$ 15,125.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	50	RD\$ 770.00	RD\$ 38,500.00
51191706	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Unidad	800	RD\$ 27.50	RD\$ 22,000.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	60	RD\$ 770.00	RD\$ 46,200.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Unidad	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
51181724	Hidrocortisona buteptrato	Unidad	1000	RD\$ 550.00	RD\$ 550,000.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1000	RD\$ 550.00	RD\$ 550,000.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	450	RD\$ 330.00	RD\$ 148,500.00
51151741	Efedrina	Unidad	60	RD\$ 385.00	RD\$ 23,100.00
51101586	Amikacina	Unidad	300	RD\$ 275.00	RD\$ 82,500.00
51161504	Aminofilina	Unidad	150	RD\$ 33.00	RD\$ 4,950.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	150	RD\$ 59.40	RD\$ 8,910.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	3000	RD\$ 11.00	RD\$ 33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,741,365.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material e Insumos de Odontología	Material e Insumos de Odontología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	15	RD\$ 687.50	RD\$ 10,312.50
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 1,204.50	RD\$ 18,067.50
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 1,815.00	RD\$ 27,225.00

42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Paquete	6	RD\$	1,195.00	RD\$	7,170.00
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Paquete	6	RD\$	1,195.00	RD\$	7,170.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	6	RD\$	895.00	RD\$	5,370.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	6	RD\$	895.00	RD\$	5,370.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	6	RD\$	450.60	RD\$	2,703.60
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	6	RD\$	450.60	RD\$	2,703.60
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	30	RD\$	215.80	RD\$	6,474.00
42311512	Espojas de gasa	Paquete	30	RD\$	215.80	RD\$	6,474.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	18	RD\$	195.00	RD\$	3,510.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	3	RD\$	605.00	RD\$	1,815.00
51102707	Gluonato de clorhexidina	Galón	12	RD\$	1,262.80	RD\$	15,153.60
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	225.50	RD\$	3,382.50
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	225.50	RD\$	3,382.50
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$	225.50	RD\$	3,382.50
42132205	Guantes de cirugía	Caja	12	RD\$	1,650.00	RD\$	19,800.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Paquete	6	RD\$	275.00	RD\$	1,650.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	5	RD\$	1,304.50	RD\$	6,522.50
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$	1,196.00	RD\$	7,176.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	6	RD\$	309.75	RD\$	1,858.50
13111064	Resinas acrílicas	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
13111065	Resinas celulosas	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	185,333.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas o Equipos Medicos	Maquinas o Equipos Medicos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272501	Aparatos de gas de anestesia	Unidad	1	RD\$ 1,770,000.00	RD\$ 1,770,000.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
42181903	Unidades o accesorios para monitoreo de salida cardiaca co	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
41111804	Equipo de examen ultrasónico	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,766,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Conbistible para Planta, Cocina y Ambulancia	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	230	RD\$ 141.90	RD\$ 32,637.00
15101505	Combustible diesel	Galón	900	RD\$ 203.50	RD\$ 183,150.00
15101506	Gasolina	Galón	200	RD\$ 264.00	RD\$ 52,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 268,587.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Medico Quirurgicos	Material Medico Quirurgicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	8000	RD\$ 9.90	RD\$ 79,200.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	10000	RD\$ 7.71	RD\$ 77,100.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 88.26	RD\$ 26,478.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 68.00	RD\$ 20,400.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 88.26	RD\$ 26,478.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 715.00	RD\$ 214,500.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 643.00	RD\$ 192,900.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 3,136.30	RD\$ 940,890.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 6,098.40	RD\$ 1,829,520.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	30	RD\$ 815.08	RD\$ 24,452.40
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	1500	RD\$ 9.09	RD\$ 13,635.00
42132105	Sábanas para hospital	Unidad	1000	RD\$ 99.00	RD\$ 99,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00

42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$	12.50	RD\$	12,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$	12.50	RD\$	12,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$	12.50	RD\$	12,500.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	90	RD\$	11.00	RD\$	990.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,870,893.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Reparación y Mantenimiento	Servicio de Reparación y Mantenimiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 455,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros y Digitales	Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
39111516	Aparatos para alumbrado de tareas	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	250	RD\$ 25.00	RD\$ 6,250.00
39111516	Aparatos para alumbrado de tareas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
31201605	Masillas	Galón	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 85,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	12	RD\$ 2,600.00	RD\$ 31,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 1,215.00	RD\$ 6,075.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
26121609	Cable de redes	Unidad	250	RD\$ 90.00	RD\$ 22,500.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$ 30.00	RD\$ 90.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 327,115.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimento,Bebidas y Desechables	Alimento,Bebidas y Desechables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	225	RD\$ 27.50	RD\$ 6,187.50
50221101	Grano de cereal	Libra	9	RD\$ 3,520.00	RD\$ 31,680.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	9	RD\$ 1,248.50	RD\$ 11,236.50
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
50101538	Verduras frescas	Galón	120	RD\$ 28.60	RD\$ 3,432.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	6	RD\$ 357.50	RD\$ 2,145.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$ 82.50	RD\$ 330.00
50202305	Jugo fresco	Caja	9	RD\$ 1,028.50	RD\$ 9,256.50
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RD\$ 825.00	RD\$ 12,375.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	6	RD\$ 605.00	RD\$ 3,630.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$ 33.00	RD\$ 1,980.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
50171551	Sal de mesa	Galón	3	RD\$ 213.40	RD\$ 640.20
50221001	Granos	Libra	30	RD\$ 121.00	RD\$ 3,630.00
50171902	Condimento	Unidad	6	RD\$ 554.00	RD\$ 3,324.00

50181909	Galletas de soda	Paquete	54	RD\$	175.00	RD\$	9,450.00
50201706	Café	Libra	48	RD\$	275.00	RD\$	13,200.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	45	RD\$	148.50	RD\$	6,682.50
50101538	Verduras frescas	Libra	46	RD\$	39.60	RD\$	1,821.60
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	70.39	RD\$	10,558.50
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$	61.60	RD\$	18,480.00
50221101	Grano de cereal	Libra	45	RD\$	88.00	RD\$	3,960.00
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$	55.00	RD\$	330.00
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RD\$	27.50	RD\$	3,300.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	60	RD\$	38.49	RD\$	2,309.40
50221001	Granos	Libra	300	RD\$	60.49	RD\$	18,147.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RD\$	434.54	RD\$	1,303.62
50101538	Verduras frescas	Libra	45	RD\$	52.80	RD\$	2,376.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	21	RD\$	71.50	RD\$	1,501.50
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$	110.00	RD\$	4,950.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$	107.80	RD\$	4,851.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	45	RD\$	143.00	RD\$	6,435.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	2	RD\$	418.00	RD\$	836.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	77.00	RD\$	23,100.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	225	RD\$	121.00	RD\$	27,225.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	225	RD\$	104.50	RD\$	23,512.50
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	150	RD\$	126.50	RD\$	18,975.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RD\$	660.00	RD\$	9,900.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Libra	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
51212007	Ajo	Libra	30	RD\$	134.00	RD\$	4,020.00
50101538	Verduras frescas	Libra	81.9	RD\$	85.50	RD\$	7,002.45
50171902	Condimento	Libra	2	RD\$	55.00	RD\$	110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	330,683.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza y Otros	Adquisición de Materiales de Limpieza y Otros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	6	RD\$ 1,217.70	RD\$ 7,306.20
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 203.50	RD\$ 6,105.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	45	RD\$ 126.50	RD\$ 5,692.50
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Libra	45	RD\$ 27.50	RD\$ 1,237.50
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	45	RD\$ 169.40	RD\$ 7,623.00
53131608	Jabones	Caja	9	RD\$ 1,760.00	RD\$ 15,840.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RD\$ 181.50	RD\$ 2,722.50
46181504	Gautes de protección	Paquete	45	RD\$ 100.10	RD\$ 4,504.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 847.00	RD\$ 10,164.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	21	RD\$ 195.00	RD\$ 4,095.00
47131603	Espojas	Paquete	135	RD\$ 20.16	RD\$ 2,721.60
27131001	Cepillos de aruñar	Unidad	9	RD\$ 61.60	RD\$ 554.40
41104211	Suavizantes	Galón	24	RD\$ 137.50	RD\$ 3,300.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	45	RD\$ 108.00	RD\$ 4,860.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	45	RD\$ 108.00	RD\$ 4,860.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3000	RD\$ 4.40	RD\$ 13,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8000	RD\$ 4.40	RD\$ 35,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6000	RD\$ 6.40	RD\$ 38,400.00
47131603	Espojas	Paquete	30	RD\$ 19.80	RD\$ 594.00
12161903	Agentes de espuma	Galón	6	RD\$ 143.00	RD\$ 858.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	18	RD\$ 129.99	RD\$ 2,339.82
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RD\$ 170.00	RD\$ 2,550.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	9	RD\$ 165.00	RD\$ 1,485.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 235.00	RD\$ 3,525.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 235,538.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reactivos y Materiales de Laboratorio	Reactivos y Materiales de Laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacío	Unidad	1050	RD\$ 2.60	RD\$ 2,730.00
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacío	Unidad	750	RD\$ 7.79	RD\$ 5,842.50
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	36	RD\$ 345.27	RD\$ 12,429.72
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 312.70	RD\$ 938.10
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	6	RD\$ 8,566.80	RD\$ 51,400.80
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	6	RD\$ 8,631.70	RD\$ 51,790.20
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	Unidad	3	RD\$ 2,011.90	RD\$ 6,035.70
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 3,597.00	RD\$ 10,791.00
41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacío	Unidad	3	RD\$ 973.50	RD\$ 2,920.50

41104108	Tubos de recolección o contenedores de sangre no al vacío	Unidad	15	RD\$	973.50	RD\$	14,602.50
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	135	RD\$	181.50	RD\$	24,502.50
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	135	RD\$	156.20	RD\$	21,087.00
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	Unidad	18	RD\$	902.00	RD\$	16,236.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$	81.40	RD\$	244.20
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	150	RD\$	62.70	RD\$	9,405.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	300	RD\$	74.80	RD\$	22,440.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	300	RD\$	86.90	RD\$	26,070.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	345	RD\$	123.20	RD\$	42,504.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	150	RD\$	44.00	RD\$	6,600.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	21	RD\$	499.40	RD\$	10,487.40
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	18	RD\$	499.40	RD\$	8,989.20
51182401	Cloruro de calcio	Unidad	15	RD\$	422.40	RD\$	6,336.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$	642.40	RD\$	1,927.20
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	6	RD\$	13,178.00	RD\$	79,068.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	9	RD\$	3,179.00	RD\$	28,611.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	120	RD\$	81.40	RD\$	9,768.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$	1,233.10	RD\$	3,699.30
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	6	RD\$	6,899.20	RD\$	41,395.20
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$	6,347.00	RD\$	19,041.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$	6,347.00	RD\$	19,041.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	5	RD\$	1,454.20	RD\$	7,271.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	564,204.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastable y de Oficinas	Materiales Gastable y de Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121904	Papel offset	Resma	120	RD\$ 203.50	RD\$ 24,420.00
44122011	Folders	Caja	9	RD\$ 279.40	RD\$ 2,514.60
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 652.30	RD\$ 1,956.90
14121904	Papel offset	Resma	12	RD\$ 268.70	RD\$ 3,224.40
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RD\$ 27.50	RD\$ 990.00
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RD\$ 48.40	RD\$ 1,742.40
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 80.80	RD\$ 1,212.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	30	RD\$ 33.00	RD\$ 990.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 33.00	RD\$ 990.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	108	RD\$ 7.70	RD\$ 831.60
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	18	RD\$ 30.76	RD\$ 553.68
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	9	RD\$ 28.00	RD\$ 252.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$ 49.50	RD\$ 2,970.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 3,900.00	RD\$ 23,400.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	36	RD\$ 325.60	RD\$ 11,721.60
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350.00
31162404	Grapas	Caja	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 77.00	RD\$ 231.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 56.00	RD\$ 168.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 88,383.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51181704	Dexametasona	Unidad	900	RD\$ 16.50	RD\$ 14,850.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	750	RD\$ 22.00	RD\$ 16,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	1750	RD\$ 60.50	RD\$ 105,875.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$ 1,155.00	RD\$ 115,500.00
51101507	Penicilina	Unidad	100	RD\$ 1,155.00	RD\$ 115,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	600	RD\$ 38.50	RD\$ 23,100.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	3000	RD\$ 24.20	RD\$ 72,600.00
51171806	Metoclopramida	Unidad	750	RD\$ 9.90	RD\$ 7,425.00
51101603	Metronidazol	Unidad	300	RD\$ 60.50	RD\$ 18,150.00
51142207	Oxicodona	Unidad	300	RD\$ 72.60	RD\$ 21,780.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	400	RD\$ 44.00	RD\$ 17,600.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	500	RD\$ 104.50	RD\$ 52,250.00
51191601	Dextrosa	Unidad	150	RD\$ 55.00	RD\$ 8,250.00
51191510	Furosemda	Unidad	700	RD\$ 220.00	RD\$ 154,000.00

51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	300	RD\$	1,320.00	RD\$	396,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	50	RD\$	302.50	RD\$	15,125.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	50	RD\$	770.00	RD\$	38,500.00
51191706	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Unidad	800	RD\$	27.50	RD\$	22,000.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	60	RD\$	770.00	RD\$	46,200.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Unidad	60	RD\$	220.00	RD\$	13,200.00
51181724	Hidrocortisona buteptrato	Unidad	1000	RD\$	550.00	RD\$	550,000.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	300	RD\$	220.00	RD\$	66,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1000	RD\$	550.00	RD\$	550,000.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	450	RD\$	330.00	RD\$	148,500.00
51151741	Efedrina	Unidad	60	RD\$	385.00	RD\$	23,100.00
51101586	Amikacina	Unidad	300	RD\$	275.00	RD\$	82,500.00
51161504	Aminofilina	Unidad	150	RD\$	33.00	RD\$	4,950.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	150	RD\$	59.40	RD\$	8,910.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	3000	RD\$	11.00	RD\$	33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,741,365.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material e Insumos de Odontología	Material e Insumos de Odontología	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	15	RD\$ 687.50	RD\$ 10,312.50
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 1,204.50	RD\$ 18,067.50
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	15	RD\$ 1,815.00	RD\$ 27,225.00
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Paquete	6	RD\$ 1,195.00	RD\$ 7,170.00
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	Paquete	6	RD\$ 1,195.00	RD\$ 7,170.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	6	RD\$ 895.00	RD\$ 5,370.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	6	RD\$ 895.00	RD\$ 5,370.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	6	RD\$ 450.60	RD\$ 2,703.60
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	6	RD\$ 450.60	RD\$ 2,703.60
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	30	RD\$ 215.80	RD\$ 6,474.00
42311512	Espojas de gasa	Paquete	30	RD\$ 215.80	RD\$ 6,474.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	18	RD\$ 195.00	RD\$ 3,510.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	3	RD\$ 605.00	RD\$ 1,815.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	12	RD\$ 1,262.80	RD\$ 15,153.60
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 225.50	RD\$ 3,382.50
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 225.50	RD\$ 3,382.50
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RD\$ 225.50	RD\$ 3,382.50
42132205	Guantes de cirugía	Caja	12	RD\$ 1,650.00	RD\$ 19,800.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Paquete	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	5	RD\$ 1,304.50	RD\$ 6,522.50
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$ 1,196.00	RD\$ 7,176.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	6	RD\$ 309.75	RD\$ 1,858.50
13111064	Resinas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
13111065	Resinas celulosas	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 182,933.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas o Equipos Medicos	Maquinas o Equipos Medicos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272501	Aparatos de gas de anestesia	Unidad	1	RD\$ 1,770,000.00	RD\$ 1,770,000.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
42181903	Unidades o accesorios para monitoreo de salida cardiaca co	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
41111804	Equipo de examen ultrasónico	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipamneto de Areas de Oficinas	Equipamneto de Areas de Oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 59,000.00	RD\$ 236,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00

26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$	4,950.00	RD\$	14,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	347,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Equipos y Utensilios de Cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	230	RD\$ 141.90	RD\$ 32,637.00
15101505	Combustible diesel	Galón	900	RD\$ 203.50	RD\$ 183,150.00
15101506	Gasolina	Galón	200	RD\$ 264.00	RD\$ 52,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 268,587.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Utensilios de Cocina	Equipos y Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101810	Tapas para sartenes u ollas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
23181801	Equipo y suministros para elaboración de café	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,050.00	RD\$ 4,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Medico Quirurgicos	Material Medico Quirurgicos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	8000	RD\$ 9.90	RD\$ 79,200.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	10000	RD\$ 7.71	RD\$ 77,100.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 88.26	RD\$ 26,478.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 68.00	RD\$ 20,400.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	300	RD\$ 88.26	RD\$ 26,478.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 715.00	RD\$ 214,500.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 643.00	RD\$ 192,900.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 3,136.30	RD\$ 940,890.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 6,098.40	RD\$ 1,829,520.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	30	RD\$ 815.08	RD\$ 24,452.40
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	1500	RD\$ 9.09	RD\$ 13,635.00
42132105	Sábanas para hospital	Unidad	1000	RD\$ 99.00	RD\$ 99,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$ 62.70	RD\$ 62,700.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$ 12.50	RD\$ 12,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$ 12.50	RD\$ 12,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$ 12.50	RD\$ 12,500.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	90	RD\$ 11.00	RD\$ 990.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,870,893.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uisicon de una ambulancia y una Camion	Adquisicon de una ambulancia y una Camioneta	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Reparación y Mantenimiento	Servicio de Reparación y Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 467,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros y Digitales	Artículos Ferreteros y Digitales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
39111516	Aparatos para alumbrado de tareas	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	250	RD\$ 25.00	RD\$ 6,250.00
39111516	Aparatos para alumbrado de tareas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
31201605	Masillas	Galón	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	12	RD\$ 2,600.00	RD\$ 31,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 1,215.00	RD\$ 6,075.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
26121609	Cable de redes	Unidad	250	RD\$ 90.00	RD\$ 22,500.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$ 30.00	RD\$ 90.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 327,115.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camas Y electrodomesticos	Camas Y electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191808	Camas o accesorios de cuidado del paciente para cuidado especial	Unidad	6	RD\$ 88,000.00	RD\$ 528,000.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 783,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Aire Acondicionado	Climatizar área del centro de salud	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2024		Municipio	Bayaguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	13	RD\$ 35,000.00	RD\$ 455,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 455,000.00